

法人名：特定非営利活動法人みんなの集落研究所

2018年度 第6期活動計算書

2018年 4月 1日 ～ 2019年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|----------------|------------|------------|------------|
| I 経常収益 | | | |
| 1. 受取会費 | | | |
| 正会員受取会費 | 115,000 | | |
| 一般会員受取会費 | 24,000 | 139,000 | |
| 2. 受取寄付金 | | | |
| 受取寄付金 | 10,550 | 10,550 | |
| 3. 受取助成金等 | | | |
| 受取補助金 | 300,000 | | |
| 受取助成金等 | 9,022,388 | 9,322,388 | |
| 4. 事業収益 | | | |
| 事業収益 | 3,853,604 | | |
| 参加費収益 | 47,500 | | |
| 委託金収益 | 41,609,690 | 45,510,794 | |
| 5. その他収益 | | | |
| 受取利息 | 66 | | |
| 雑収益 | 48,920 | 48,986 | |
| 経常収益計 | | | 55,031,718 |
| II 経常費用 | | | |
| 1. 事業費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 給料手当 | 19,450,458 | | |
| 役員報酬 | 2,400,000 | | |
| 賞与手当 | 2,920,000 | | |
| 法定福利費 | 3,594,760 | | |
| 通勤手当 | 67,200 | | |
| 給与負担金 | 0 | | |
| 人件費計 | 28,432,418 | | |
| (2) その他経費 | | | |
| 業務委託費 | 6,937,396 | | |
| 印刷製本費 | 91,349 | | |
| 会議費 | 249,322 | | |
| 研修費 | 5,000 | | |
| 支払手数料 | 20,808 | | |
| 消耗品費 | 1,045,103 | | |
| 諸謝金 | 1,523,107 | | |
| 新聞図書費 | 9,200 | | |
| 通信費 | 229,664 | | |
| 旅費交通費 | 2,566,810 | | |
| 車両費 | 770,312 | | |
| 賃借料 | 0 | | |
| リース料 | 92,880 | | |
| 地代家賃 | 888,000 | | |
| 水道光熱費 | 245,796 | | |
| 保険料 | 24,250 | | |
| 修繕費 | 34,560 | | |
| 諸会費 | 6,200 | | |
| 租税公課 | 36,800 | | |
| 雑費 | 14,580 | | |
| その他経費計 | 14,791,137 | | |
| 事業費計 | | 43,223,555 | |
| 2. 管理費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 給料手当 | 4,430,753 | | |
| 通勤手当 | 707,928 | | |
| 法定福利費 | 633,483 | | |

| | | | |
|--------------|------------------|------------|------------------|
| 福利厚生費 | 116,030 | | |
| 人件費計 | 5,888,194 | | |
| (2) その他経費 | | | |
| 印刷製本費 | 8,400 | | |
| 諸謝金 | 146,305 | | |
| 業務委託費 | 641,520 | | |
| 会議費 | 40,035 | | |
| 旅費交通費 | 292,558 | | |
| 通信費 | 167,948 | | |
| 消耗品費 | 411,252 | | |
| 修繕費 | 44,118 | | |
| 地代家賃 | 1,000,401 | | |
| 研修費 | 36,400 | | |
| 接待交際費 | 0 | | |
| 新聞図書費 | 0 | | |
| 諸会費 | 3,000 | | |
| リース料 | 131,382 | | |
| 賃借料 | 9,126 | | |
| 車両経費 | 2,170 | | |
| 租税公課 | 4,400 | | |
| 消費税 | 1,687,200 | | |
| 支払手数料 | 30,435 | | |
| 雑費 | 9,600 | | |
| その他経費計 | 4,666,250 | | |
| 管理費計 | | 10,554,444 | |
| 経常費用計 | | | 53,777,999 |
| 当期経常増減額 | | | 1,253,719 |
| III 経常外収益 | | | |
| 1. 固定資産売却益 | 0 | | |
| 2. 過年度損益修正益 | 0 | | |
| 経常外収益計 | | 0 | |
| IV 経常外費用 | | | |
| 1. 固定資産除却損 | 0 | | |
| 2. 過年度損益修正損 | 0 | | |
| 経常外費用計 | | 0 | |
| 税引前当期正味財産増減額 | | | 1,253,719 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | | 743,600 |
| 当期正味財産増減額 | | | 510,119 |
| 前期繰越正味財産額 | | | 5,341,466 |
| 次期繰越正味財産額 | | | 5,851,585 |